www.portalregional.net.br SEXTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2021 20ATOS OFICIAIS/EDITAIS

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

MUNICÍPIO DE PANORAMA

GESTÃO 2021/2024

MUNICÍPIO DE PANORAMA

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 084/2021 –CARTA CONVITE -003/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DO PLANO DIRETOR DE
CONTROLE DE EROSÃO RURAL, NESTA CIDADE PANORAMA SP

Empresa Contratada: LIDER ENGENHARIA E GESTÃO DE CIDADES LTDA ME

Valor do Contrato: R$ 76.600,00 (setenta e seis mil e seiscentos reais)

Panorama, 20 de agosto de 2021.

Vigência: 06 (seis) meses

MUNICÍPIO DE PANORAMA

GESTÃO 2021/2024

SUSPENSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2021

O MUNICÍPIO DE PANORAMA INFORMA A SUSPENSÃO DO PREGÃO N°
030/2021, PARA ATUALIZAÇÕES NO EDITAL.

OBJETO: ANALISE PADRÃO DA QUALIDADE DA AGUA NOS 24 POÇOS SEMI
ARTESIANOS QUE ABASTECEM O MUNICÍPIO.

SUSPENSÃO: 20 DE AGOSTO DE 2021.

CARLOS HIROCI OUTI -  PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PANORAMA

GESTÃO 2021/2024

AV. RODION PODOLSKY, 1995 – CENTRO
CEP 17.980-000 – FONE/FAX: (18) 3871 4211 – 3871 4250 – PANORAMA – SP

MUNICÍPIO DE PANORAMA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/21
PROCESSO - 101/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DA PROPOSTA Nº 13846.329000/1200-20, DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUE SERÃO UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ENCERRAMENTO: 09 DE SETEMBRO DE 2021, ÀS 09:00 HORAS.

O EDITAL DO PRESENTE PREGÃO PRESENCIAL, PODERÁ SER RETIRADO NO PAÇO MUNICIPAL,
DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA, NO HORÁRIO DAS 08H00 ÀS 11H00 E DAS 13H00 ÀS 16H00, NO SITE
DO MUNICÍPIO (www.panorama.sp.gov.br). QUAISQUER ESCLARECIMENTOS, NOS DIAS E HORÁRIOS
ACIMA MENCIONADOS, NA AV RODION PODOLSKY, 1995, CENTRO, PANORAMA SP, TELEFONE:
(18) 3871-9092, OU (LICITACOES_PANO.SP@HOTMAIL.COM).

PANORAMA - SP, 20 DE AGOSTO DE 2021.

CARLOS HIROCI OUTI– PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D´ALHO

      FERNANDO BARBERINO, Prefeito municipal de São João do Pau D’Alho, Estado de
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, etc..., Participa e convida
as Entidades de Classes, Associações Civis, Comunitária e munícipes em geral, para
Audiência Pública, que nos termos do Artigo 48, parágrafo único, da Lei de Responsabilidade
Fiscal, será realizada no dia 24 de Agosto de 2021, às 15:00 horas, tendo como local a
Câmara Municipal, que conterá a seguinte pauta:
       DIRETRIZES ORÇAMENTARIA, para o exercício de 2022.

Salientamos que devido a pandemia da covid-19 (novo coronavirus), serão seguidos todos
os protocolos de proteção a saúde, como uso obrigatório de máscaras, disponibilidade de
álcool em gel 70% para higienização, sala com ventilação natural, etc.
Contudo, quem não puder ou não tiver interesse em participar presencialmente, poderá
acessar o site através do link https://www.paudalho.sp.gov.br/sugestao-ldo-2022.php  e
enviar sugestões por meio do formulário disponibilizado.

FERNANDO BARBERINO
Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO - MUNICIPIO DE OURO VERDE/SP
Comunicamos que estão abertas as seguintes licitações: Pregão Presencial nº16/2021 – Processo
nº49/2021 Objeto: Contratação de empresa especializada para disponibilização, instalação,
configuração, manutenção e suporte técnico de Link Banda Larga de no mínimo 500MBP/s, em
serviços de interligação através de fibra ótica, com manutenção do Projeto Cidade Digital,
manutenção de servidor de internet, controle de bandas, bloqueios com monitoramento, Link
dedicado com garantia total de banda e acesso, 100% de Download e Upload, visando o
atendimento das necessidades de estabilidade e velocidade de acesso à internet dos órgãos
municipais e em conformidade com as especificações constantes do Anexo I do edital. A sessão
pública será no dia 02/09/2021 às 09h00, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ouro
Verde. Tomada de Preços nº03/2021 – Processo nº50/2021 Objeto: Contratação de empresa
especializada para obras de finalização da Construção de PRÉDIO PARA FUNCIONAMENTO
DA CRECHE – FNDE- PRÓ INFÂNCIA – ESPAÇO EDUCATIVO TIPO C- PROJETO
PADRÃO FNDE/MEC, incluindo mão de obra, equipamentos e todos os materiais necessários
de acordo com os Projetos (Anexos I,II,III,IV e V), Planilha Orçamentária (Anexo VI),
Cronograma Físico-Financeiro (Anexo VII) e Memorial Descritivo (Anexo VIII) e Quadro de
Composição do BDI (Anexo IX), anexos ao presente edital. A sessão pública será no dia
10/09/2021 às 09h00, na sala de licitações. Pregão Eletrônico nº07/2021 – Processo nº51/2021
cujo objeto é a Aquisição de livros didáticos e pedagógicos para alunos e professores visando
desenvolvimento de habilidades e competências nas disciplinas de Língua Portuguesa e
Matemática como material de apoio no SAEB (Sistema de Avaliação da Educação Básica) para
alunos da rede municipal de ensino nos 5º e 9º anos, conforme solicitação do Departamento
Municipal de Educação da Prefeitura de Ouro Verde e em conformidade com as especificações
no Anexo I do edital. A sessão pública será no dia 03/09/2021 às 08h00 no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Os editais serão fornecidos aos interessados, nos dias
úteis das 08:00 às 11:00hs, no Depto. Licitação - Paço Municipal, sito na Av. São Paulo, 926,
bem como estarão disponíveis no Comprasnet (no caso do Pregão eletrônico) e no site oficial do
município www.ouroverde.sp.gov.br. Informações (18) 3872-1106 ou
licitação@ouroverde.sp.gov.br. Ouro Verde/SP, 20 de Agosto de 2021. CLAUDINEI DOS
SANTOS - Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA DE OURO VERDE/SP
Comunicamos que está suspensa a licitação Pregão Presencial nº16/2021 – Processo
nº49/2021 cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para disponibilização,
instalação, configuração, manutenção e suporte técnico de Link Banda Larga de no
mínimo 500MBP/s, em serviços de interligação através de fibra ótica, com manutenção
do Projeto Cidade Digital, implantação e manutenção de servidor de internet com
proxy, controle de bandas, bloqueios com monitoramento, Link dedicado com garantia
total de banda e acesso, 100% de Download e Upload, visando o atendimento das
necessidades de estabilidade e velocidade de acesso à internet dos órgãos municipais e
em conformidade com as especificações constantes do Anexo I do edital. A nova data
da sessão pública, bem como possíveis alterações serão informadas através dos
mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Informações (18) 3872-1106 ou
licitação@ouroverde.sp.gov.br. Ouro Verde/SP, 19 de Agosto de 2021. CLAUDINEI DOS
SANTOS - Prefeito